



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน

โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย)

หมู่ที่ ๗ บ้านสันช้างตาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม จะดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย) สถานที่ดำเนินการ โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย) ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด) งบประมาณทั้งสิ้น ๒๐๐,๘๖๑.๐๐ - บาท (สองแสนแปดร้อยหกสิบเอ็ดบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อ จัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัยหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย) ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายวิรัตน์ ธรรมปัญญา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงานกำหนดราคากลาง และ ราคากลางก่อสร้าง งานอาคาร							แบบ พร.4 แผ่นที่ 1 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง :		โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย)							
สถานที่ดำเนินการ :		โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย) ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย							
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น			ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน				
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมาย :		นายพชกร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน			คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 5 มิถุนายน 2560				
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- งานฝ้าอิฐซีเมนต์บอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 0.60X0.60 ม. (ธรรมดา) โครงคร่าวอลูมิเนียม ที บาร์	63.04	ตร.ม	166.11	10,471.57	52.00	3,278.08	13,749.65	
	1.2.3 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก	45.55	ตร.ม	86.33	3,932.33	80.00	3,644.00	7,576.33	
	- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง คสล.	37.00	เมตร	109.12	4,037.44	44.00	1,628.00	5,665.44	รวมเหล็กเสริม
	- งานผนังกระเบื้องแผ่นเรียบ 1.20X2.40 หนา 0.08 ม.	29.54	ตร.ม	555.24	16,401.79	154.00	4,549.16	20,950.95	
	1.2.6 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	91.10	ตร.ม	47.35	4,313.59	82.00	7,470.20	11,783.79	
	1.2.17 งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	68.59	ตร.ม	55.41	3,800.57	34.00	2,332.06	6,132.63	
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน	81.84	ตร.ม	39.71	3,249.87	30.00	2,455.20	5,705.07	
	1.2.8 งานผิวพื้นปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ								
	ยึดด้วยปูนทราย								
	- งานปูกระเบื้องเคลือบเซรามิค ขนาด 12"X12"	61.44	ตร.ม	268.12	16,473.29	158.00	9,707.52	26,180.81	
รวมค่างานต้นทุน ยกยอดไป						62,680.45		35,064.22	97,744.67

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงานกำหนดราคากลาง และ ราคากลางก่อสร้าง งานอาคาร								แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 3	
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง :		โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สิ้นข้างตาย)							
สถานที่ดำเนินการ :		โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สิ้นข้างตาย) ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย							
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น			ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน				
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมาย :		นายพชกร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน			คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ :		5 มิถุนายน 2560		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุน ยกยอดมา				62,680.45		35,064.22	97,744.67	
1.2.11	งานประตู - หน้าต่าง ช่องแสงและ								
	ช่องระบายอากาศ								
	- ป.1 ประตูม้วน ขนาด 2.30X3.80 ม.	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00	รวมติดตั้ง
	- ป.2 ประตูไม้พร้อมวงกบ ขนาด 1.80X0.80 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	900.00	1,800.00	7,800.00	ลูกปิดพร้อมบานพับ
	- น.1 หน้าต่างอลูมิเนียมขอบขาว ขนาด 2.50X1.10 ม.	2.00	ชุด	4,125.00	8,250.00	1,237.50	2,475.00	10,725.00	
	- น.1 หน้าต่างบานเกร็ดพร้อมวงกบ ขนาด 1.30X1.10 ม.	3.00	ชุด	2,000.00	6,000.00	600.00	1,800.00	7,800.00	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	- ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต 6 ช่อง พร้อมเมนเบรกเกอร์ 2 ขา								
	50 แอมป์ และเซอร์กิต 6 ชุด	1.00	ตู้	1,250.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
	- โคมหลอดตะแกรงอลูมิเนียม ฟลูออเรสเซนต์ 2X36 วัตต์								
	พร้อมขายึด 1.00 ม.	1.00	ชุด	1,450.00	1,450.00	-	-	1,450.00	
	- โคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1X36 วัตต์ ขาสปริง								
	พร้อมอุปกรณ์	12.00	ชุด	185.00	2,220.00	-	-	2,220.00	
	- บล๊อคลอยไฟฟ้า พลาสติก ขนาด 2X4 นิ้ว								
	พร้อมหน้ากาก	20.00	ชุด	25.00	500.00	-	-	500.00	
	- สวิตช์ทางเดียว	10.00	ตัว	29.28	292.80	-	-	292.80	
					101,643.25		41,139.22	142,782.47	

บัญชีแสดงรายละเอียดปริมาณงานกำหนดราคากลาง และ ราคากลางก่อสร้าง งานอาคาร							แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาก่อสร้าง :			โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างต่าย)						
สถานที่ดำเนินการ :			โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างต่าย) ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย						
แบบแปลนเลขที่ :			จำนวนแบบแปลน : - แผ่น			ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน			
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมาย :			นายพชกร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน			คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ :		5 มิถุนายน 2560	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานต้นทุน ยกยอดมา				101,643.25		41,139.22	142,782.47	
	- เตารับ แบบมีกราวด์ 2 ตา	13.00	ชุด	125.00	1,625.00	-	-	1,625.00	
	- สายไฟ VAF 3 แกน แบบมีกราวด์ ขนาด 2.5 ตร.มม.	136.00	เมตร	24.00	3,264.00	-	-	3,264.00	
	- สายไฟ VAF 2 แกน ขนาด 1.5 ตร.มม.	150.00	เมตร	8.59	1,288.50	-	-	1,288.50	
	- สายไฟ THW 1 แกน ขนาด 6 ตร.มม.	5.00	เมตร	30.00	150.00	-	-	150.00	
	- แท่งกราวด์ชุบทองแดง ขนาด 5/8" ยาว 2.4 ม.			-	-	-	-	-	
	พร้อมข้อต่อ	1.00	ชุด	280.00	280.00	-	-	280.00	
1.5	งานอื่น ๆ			-	-	-	-	-	
	- บานประตู ขนาด 1.90X0.90 ม.	1.00	บาน	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	ลูกบิดพร้อมบานพับ
	รวมค่างานต้นทุน ยกยอดไป				109,750.75		41,589.22	151,339.97	
หมายเหตุ - ค่าแรงงาน มติ ครม เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2560 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3 / ว 83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0405.3 / 010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ - ใช้ราคาวัสดุสืบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤษภาคม 2560 - ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ราคา 25.00 - 25.99 บาท ณ วันที่ 5 มิถุนายน ราคา 25.89 บาท									

แบบสรุปบัญชีรายละเอียดคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง งานอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม					แบบ ปร.๕ แผ่นที่ 1 / 1
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น					
รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย)					
สถานที่ดำเนินการ : โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย) ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย			ระยะเวลาดำเนินงาน:	60	วัน
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน :	-	แผ่น	แบบ ปร.๕ จำนวน : 3 แผ่น
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมายโดย : นายพชกร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน			คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 5 มิถุนายน 2560		
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน..... งานโครงสร้าง				
2	กลุ่มงาน/งาน..... งานสถาปัตยกรรม	139,019.67	1.3074	181,754.32	
3	กลุ่มงาน/งาน..... งานสุขาภิบาล				
4	กลุ่มงาน/งาน..... งานระบบไฟฟ้า	12,320.30	1.3074	16,107.56	
ฯลฯ..... บ้ายโครงการถาวร			3,000.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงื่อนไขวงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
		รวมค่าก่อสร้าง		200,861.88	
		ตัวอักษร	สองแสนแปดร้อยหกสิบเอ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์		
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามที่ 266 / 2560 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2560					
(ลงชื่อ)	ประธานกรรมการ	(ลงชื่อ)	กรรมการ / เลขานุการ		
	(นายฉลอง กิ่งแก้ว)		(นายพชกร หอมนาน)		
ตำแหน่ง	รองปลัด อบต.ดอยงาม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ดอยงาม		
(ลงชื่อ)	กรรมการ				
	(นายฉัตรภัทร์ อุปธิ)				
ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ อบต.ดอยงาม	หมายเหตุ			
			- ค่าแรงงานมติ ตรม เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2560 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3 / ๖ 83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560		
(ลงชื่อ)	กรรมการ		- และหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0405.3 / 010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน		
	(นางพิรณัฐ สีธิ)		ก่อสร้างของทางราชการ - ใช้ราคาสิบลบาทจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤษภาคม 2560		
ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ อบต.ดอยงาม		- ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ราคา 25.00 - 25.99 บาท ณ วันที่ 5 มิถุนายน 2560 ราคา 25.89 บาท		

แบบสรุปบัญชีรายละเอียดคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง งานอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม			แบบ ปร.๖ แผ่นที่ 1 / 1	
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น				
รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย)				
สถานที่ดำเนินการ : โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม (สันช้างตาย) ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย			ระยะเวลาดำเนินงาน: 60 วัน	
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน : - แผ่น	แบบ ปร.4 , ปร.5 จำนวน : 4 แผ่น	
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมอบหมายโดย : นายพชกร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน			คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 5 มิถุนายน 2560	
ลำดับที่	รายการ		ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน..... งานโครงสร้าง			
2	กลุ่มงาน/งาน..... งานสถาปัตยกรรม		181,754.32	
3	กลุ่มงาน/งาน..... งานสุขาภิบาล			
4	กลุ่มงาน/งาน..... งานระบบไฟฟ้า		16,107.56	
 ฯลฯ..... บัญชีโครงการถาวร		3,000.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขส่งหน้าจ่าย.....%			
	เงินประกันผลงานหัก.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%			
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			200,861.88	200,861.00
ตัวอักษร		สองแสนแปดร้อยหกสิบเอ็ดบาทถ้วน		
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามที่ 266 / 2560 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2560				
(ลงชื่อ)	ประธานกรรมการ	(ลงชื่อ)	กรรมการ / เลขานุการ	
	(นายฉลอง กิ่งแก้ว)		(นายพชกร หอมนาน)	
ตำแหน่ง	รองปลัด อบต.ดอยงาม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ดอยงาม	
(ลงชื่อ)	กรรมการ			
	(นายฉัตรภัทร์ อุปธิ)			
ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ อบต.ดอยงาม	หมายเหตุ		
		- ค่าแรงงานนิติ ครม เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2560 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3 / ว 83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560		
(ลงชื่อ)	กรรมการ	- และหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0405.3 / 010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน		
	(นางพิรุณ สิริ)	ก่อสร้างของทางราชการ - ใช้ราคาสืบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤษภาคม 2560		
ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ อบต.ดอยงาม	- ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ราคา 25.00 - 25.99 บาท ณ วันที่ 5 มิถุนายน 2560 ราคา 25.89 บาท		